2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
18-Е  ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	20 декабря 2024 года
	              № 18-48

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района

В целях приведения Устава муниципального образования город Липки Киреевского район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав городского поселения город Липки Киреевского муниципального района Тульской области»;
1.2. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Наименование муниципального образования и его правовой статус
1. Наименование муниципального образования-городское поселение город Липки Киреевского муниципального района Тульской области (далее по тексту – муниципальное образования).

Сокращенное наименование муниципального образования – муниципальное образование город Липки Киреевского района. Сокращенная форма наименования муниципального образования используется наравне с названием муниципального образования.

Статус муниципального образования- городское поселение.».

2. Муниципальное образование наделено статусом городского поселения Законом Тульской области от 15 марта 2005 года № 559-ЗТО «О переименовании муниципального образования «Киреевский район» Тульской области, установлении границ, наделении статусом и определении административных центров муниципальных образований на территории Киреевского района Тульской области».

Территория муниципального образования входит в состав территории Киреевского муниципального района Тульской области (далее по тексту - муниципальное образование Киреевский район).
3. Административным центром муниципального образования город Липки Киреевского района является город Липки Киреевского района Тульской области.»
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Липковские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

          город Липки Киреевского района
	Н.В. Струкова